平成27年8月18日
各 位

東京都八王子市美山町2161番地21
 株 式 会 社 菊 池 製 作 所

 代 表 取 締 役 社 長  菊 池  功
                 （コード番号：3444）

問合せ先 取締役経営企画部長 乙川 直隆
 電話 042-651-6093

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり子会社を設立することについて決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．理由及び経緯

当社は、これまで介護・医療分野やロボット分野において、自社製品を創出すべく開発を

進めるとともに、試作企業として同分野の企業と連携して製品開発に従事してまいりました。

この度、これらの創出された製品の販売を強化するために販売子会社を設立いたします。

２．設立する子会社の概要
（１）名称 株式会社菊池ハイテクサプライ
（２）所在地 東京都八王子市美山町2161番地21
（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 菊池 昭夫
（４）事業内容 介護用及び産業用機器等の販売
（５）資本金 8,000万円
（６）設立時期 平成27年9月
（７）株主及び持分比率 当社 100.0%
（８）当社と当該子会社との関係 資本関係：株式会社菊池ハイテクサプライは、

当社の100％出資連結子会社となります。
人的関係：株式会社菊池ハイテクサプライの取

締役3名のうち、1名が当社の取締役と株式会社

菊池ハイテクサプライの代表取締役を兼務し、1
名が当社の取締役を兼務し、1名が当社の執行役

員を兼務いたします。
取引関係：株式会社菊池ハイテクサプライは当

社グループより製品仕入を行い、当該製品の販

売を行います。

３．日程

平成27年8月18日 当社取締役会決議
平成27年9月   株式会社菊池ハイテクサプライ設立（予定）

   平成27年9月   営業開始（予定）

４．今後の見通し

現時点では、当社平成28年4月期連結業績への影響につきましては軽微と見込んでおります

が、今後業績に及ぼす事象が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。
以上